Inser' come sa lei q' de la d. et de ch' l'ha uotato.
D'io al parto di d' mia uora me gli sono uotata p'ote, quanto al uoto pro di mio

183.

184.

mauto lui proprio ne l'ha raccontato doppo, ch'ebbe fatto fare la imagine d'argen-
to et detta imagine di d. mia nona, et la portava ad offerire, come ha fatto.

Inscr. quanto e de fe d. et di gli erano padri quando suo merito raccontò del d. uoto.

Sp. sono stati quatti anni a s. Fran. protino parato, che paron, e ai erano fatto
la Conari Sargura, la fig. fuca sua sorella, et io, et quando mio masco mi
raccontò del uoto, non mi ricordo che gl. fossero altri de d. mia nona, et io.

Super quilibet r. r. quati annorum 60.

Die supra scripto. Prax ut supra.

Jacquina uxor Simonis Pulpi de Ponorago (omnium) de Tomassa doctoris nominata
ut per uocata procedendo libentis, et cui delato fuit iuramentis uentatis
dicendo, et qui iuravit tacit.

Inscr. de cosa e uenuta a far qui auanti il fig. Precetto delegato.

Sp. io son uenuta dal fig. Precetto g. et non stata dimandata.

Inscr. se la causa e de cosa dimandata, et de cosa la causa.

Sp. fig. si che io g. et non stata dimandata g. il parto della fig. polerina Vudpe,
quale nel suo p. parto uenue nelle uoloni due uoti, et un giorno, et era la peca-
tura nata mezza, che uenue con fui di mezz'ora che non sapia che fare io mi
uotai alla diuota, et My Andrea Vudpe suo socero uenne alla camera di d. par-
turienti, et uenuta d. Donna a penare la uota al d. Giul. et subito parton una
figliuola chiamata Fran. et al parto u erano padri la fig. fuca sua sorella
Madonna polerina sua socera.

Inscr. se la de uoto facente My Andrea g. il felice parto di d. Donna.

Sp. d. My Andrea g. quanto lo inciso da d. Madonna polerina gia sua moglie fece
uoto a N. sig. et alla S. Verg. Maria, et al d. Giul. Miano da offerigli un ima-
gine d'argento se d. Donna uenue parto felice, et che la pectura nascesse felice
menore, et che sia il uero l'immagine si uenue nella Chiesa di s. Darolomeo di Tomassa
et cio lo inciso, come ho detto dalla moglie di My Andrea.

Inscr. se lei

Inscr. se lei uenue al. rimedio naturale a d. parturiente quando pectura

Sp. io non mancau quello sapere, ma dubitau tanto della uota di d. parturiente
quanto della pectura, et che quel parto fu felice con la diuota d. d. s. sempre
nelli miei braccigli mi sono uorta al d. Padre, come mio protector.

187.

Super quilibet r. r. quati annorum 10.

Die dicta coram ut s. t.

D. fuca uxor d. Gordi de Anelli de Tomassa uocata ut s. et cui delato fuit
iuramentis uentatis dicendo, et qui iuravit tacit.